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児
童
手
当
を
受
給
し
て
い
る
方
へ

　

市・県民税とは？
　市の税金である個人市民税と県の税金で

ある個人県民税を合わせて市・県民税 ( 住

民税 ) と呼びます。

　定額負担の｢均等割｣(市民税3,000円、

県民税 1,800 円 ) と所得金額に応じての

｢所得割 ｣から成ります。

課税対象者は？
　20 年１月１日現在、南あわじ市にお住

まいで、19 年中に一定額以上の所得があ

る方が課税対象者となります。

課税方法は？
　住民税の所得割は、前年の所得に対して

課税されます。賦課徴収は市が行います。

Tax　Information

◆１期分の納期限
　６月 30日（月）
※納税は口座振替が安心・便利です。

※納付書・通知書は６月中旬に発送します。

◆前納報奨金の率等の変更
　今年度より前納報奨金の上限額も変

わっています。

改正前 改正後

率 0.6％ 0.3％
計算の基礎に算
入する限度額

30万円 20万円

今回送付してい
る納付書の前納
報奨金の上限額

18,000円 6,000円

問税務課☎ 43-5022

問
福
祉
課
☎
44
・
３
０
０
２

受給者全員 現況届（郵送されます）、印鑑（認印）

厚生年金加入の方
受給者本人の健康保険証、または事業所
が証明する年金加入証明（様式は市ホー
ムページからダウンロードできます）

平成20年１月２
日以降に南あわじ
市へ転入された方

平成20年１月１日に住所のあった市区
町村長が発行する20年度の所得証明
（19年分所得）

児童と住民票が別
の方

監護・生計同一申立書、児童の属する世
帯全員の住民票の写し（児童の住所が南
あわじ市の区域外にある場合に必要）

届出に必要なもの

６ 

月

現
況
届
提
出
の
月

　

現
在
児
童
手
当
を
受
給
し
て
い

る
方
は
、
６
月
30
日
（
月
）
ま
で

に
「
児
童
手
当
現
況
届
」
を
総
合

窓
口
セ
ン
タ
ー
へ
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。
こ
れ
に
よ
り
引
き
続
き
手

当
を
受
け
ら
れ
る
か
ど
う
か
確
認

し
ま
す
。

　

こ
の
届
出
が
な
い
と
、
６
月
分

以
降
の
児
童
手
当
が
一
時
受
け
ら

れ
な
く
な
り
ま
す
。

　

ま
だ
手
当
を
申
請
さ
れ
て
い
な

い
方
や
、
所
得
制
限
等
で
手
当
が

受
け
ら
れ
な
か
っ
た
方
は
、
新
た

に
認
定
請
求
の
手
続
き
が
必
要
で

す
。家

庭
児
童
相
談

介
護
施
設
入
居
時
の
居
住
費
と
食
費
の
軽
減

　

家
庭
に
お
け
る
児
童
の
養
育
や

福
祉
の
向
上
を
図
る
た
め
、
家
庭

児
童
相
談
員
が
家
庭
児
童
問
題
の

相
談
に
応
じ
ま
す
。

▽
相
談
内
容　

養
育
の
悩
み
、
発

達
の
遅
れ
、
非
行
行
動
、
家
庭

の
人
間
関
係
、
虐
待
行
動
、
知

的
障
害
や
肢
体
不
自
由
、
福
祉

制
度
の
相
談
な
ど

※
内
容
に
よ
っ
て
は
、
こ
ど
も
家

庭
セ
ン
タ
ー
等
の
関
係
機
関

と
連
携
し
、
解
決
を
図
り
ま

す
。
相
談
で
知
り
得
た
秘
密

は
、
堅
く
守
り
ま
す

▽
受
付　

福
祉
課
（
☎
44
・

３
０
１
３
）
へ
電
話
で
お
申
込

く
だ
さ
い

▽
相
談
場
所　

福
祉
課（
緑
庁
舎
）

　

兵
庫
県
と
南
あ
わ
じ
市
で
計
画

を
進
め
て
い
る
都
市
計
画
案
の
説

明
会
を
次
の
と
お
り
開
催
し
ま
す
。

▽
日
時　

６
月
24
日
（
火
）

　

午
後
２
時
〜

▽
場
所　

南
淡
公
民
館

▽
変
更
内
容
（
左
図
）

①
南
淡
都
市
計
画
道
路　

福
良
港

線
（
県
道
：
阿
万
福
良
湊
線
）

法
線
等
の
変
更

②
南
淡
都
市
計
画
下
水
道　

福
良

浄
化
セ
ン
タ
ー　

敷
地
の
変
更

問
都
市
計
画
課
☎
37
・
３
０
１
６

都
市
計
画
道
路
・
下

水
道
の
変
更

　
 　南あわじ市では、省エネルギーによ
る地球温暖化防止を図るため、庁舎な
ど施設の冷房を 28℃に設定するととも
に、職員の軽装（ノーネクタイ等）によ
るクールビズを実践します。

夏のエコスタイル

変更予定の都市計画道路・下水道

　

介
護
保
険
施
設
（
老
人
福
祉
施

設
・
老
人
保
健
施
設
・
療
養
型
医

療
施
設
）
に
入
所
（
短
期
含
む
）

し
て
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
る
場
合
、

条
件
を
満
た
し
て
認
定
を
受
け
れ

ば
、
居
住
費
と
食
費
に
限
度
額
が

設
定
さ
れ
ま
す
。
限
度
額
を
超
え

る
分
は
、
介
護
保
険
か
ら
給
付
し

利
用
者
負
担
を
軽
減
し
ま
す
。

対
象
者

　

同
じ
世
帯
の
誰
に
も
市
町
村
民

税
が
課
税
さ
れ
て
い
な
い
方
が
対

象
者
。
次
の
表
の
と
お
り
、
そ
れ

ぞ
れ
の
段
階
に
応
じ
て
軽
減
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

申
請
方
法

　

総
合
窓
口
セ
ン
タ
ー
備
付
の
申

請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
て
提

出
。
現
在
、
制
度
を
利
用
さ
れ
て

い
る
方
は
更
新
案
内
の
通
知
を
６

月
に
送
付
し
ま
す
。

※
詳
し
く
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

に
も
掲
載
さ
れ
て
い
ま
す

問
長
寿
福
祉
課
☎
44
・
３
０
０
５

　

南
あ
わ
じ
市
で
は
、今
年
度
小
・

中
学
校
に
ご
入
学
さ
れ
た
児
童
生

徒
の
保
護
者
の
方
（
20
年
４
月
１

日
に
南
あ
わ
じ
市
に
住
所
を
有
す

る
方
）
に
対
し
て
、「
ふ
れ
あ
い

振
興
商
品
券
」
１
万
円
分
を
入
学

祝
金
と
し
て
お
贈
り
し
て
い
ま

す
。
商
品
券
の
使
用
期
限
は
、
平

成
20
年
11
月
７
日
ま
で
。
期
限
内

に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

該
当
者
に
は
５
月
中
旬
に
配
達

記
録
郵
便
で
送
付
し
て
い
ま
す
。

ま
だ
お
手
元
に
届
い
て
い
な
い
方

は
、
少
子
対
策
課
ま
で
お
問
合
せ

く
だ
さ
い
。

問
少
子
対
策
課
☎
44
・
３
０
４
０

利用者負担段階 対象者

第 １ 段 階
・生活保護受給者の方
・老齢年金受給者（本人）で、
  本人と世帯全員が市町村民税非課税の方

第 ２ 段 階
・世帯全員が市町村民税非課税で本人の合
計所得＋課税年金収入が80万円以下の方

第 ３ 段 階
・世帯全員が市町村民税非課税で、第２
段階以外の人

軽減措置が受けられる対象者

利 用 者
負 担 段 階 食 費

居住費（滞在費）

多床室 
（相部屋）

従来型個室
（特養）

従来型個室
（老健、療養）

ユニット型
（準個室）

ユニット型
（個室）

基準費用額 1,380 円 320 円 1,150 円 1,640 円 1,640 円 1,970 円
第１段階 300円 0円 320円 490 円 490 円 820 円
第２段階 390円 320 円 420 円 490 円 490 円 820 円
第３段階 650円 320 円 1,310 円 820 円 1,310 円 1,640 円

負担限度額と基準費用額（１日あたり）

入
学
祝
金
を

お
贈
り
し
て
い
ま
す

南あわじ市役所
総合窓口センター
　緑　庁舎☎44-3001
　西淡庁舎☎37-3011
　三原庁舎☎43-5021
　南淡庁舎☎50-3031
【中央庁舎】
議会事務局☎43-5005
市長公室☎43-5002
総務部
　総務課☎43-5001
　防災課☎43-5006
　情報課☎43-5003
　さんさんネット☎43-2345
選挙管理委員会事務局☎43-5004
【緑庁舎】
健康福祉部
　福祉課☎44-3002
　長寿福祉課☎44-3005
　保険課☎44-3003
　健康課☎44-3004
　少子対策課☎44-3040
【西淡庁舎】
産業振興部
　商工観光課☎37-3012
　企業誘致課☎37-3046
　水産振興課☎37-3013
都市整備部
　管理課☎37-3014
　建設課☎37-3015
　都市計画課☎37-3016
教育委員会（教育部）
　教育総務課☎37-3017
　学校教育課☎37-3018
　人権教育課☎37-3019
　生涯学習文化振興課☎37-3020
【三原庁舎】
市民生活部
　市民課☎43-5023
　税務課☎43-5022
　収税課☎43-5034
　生活環境課☎43-5024
農業振興部
　農林振興課☎43-5025
　農地整備課☎43-5026
　地籍調査課☎43-5027
　農業共済課☎42-6210
農業委員会事務局☎43-5029
【南淡庁舎】
財務部
　財政課☎50-3033
　管財課☎50-3034
上下水道部
　企業経営課☎50-3037
　水道課☎50-3038
　下水道課☎50-3039
　下水道加入促進課☎50-3041
会計課☎50-3040
監査委員事務局☎50-3050

申
告
期
間
は
・
・
・

７
月
１
日
（
火
）
〜
31
日
（
木
）

　

19
年
分
の
所
得
が
大
き
く
下
が

り
、
所
得
税
が
か
か
ら
な
く
な
っ

た
方
は
、
７
月
31
日
（
木
）
ま
で

に
申
告
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
税

源
移
譲
で
増
額
に
な
っ
た
市
・
県

民
税
額
が
還
付
さ
れ
ま
す
。

　

こ
れ
は
、税
源
移
譲
に
よ
る
市
・

県
民
税
の
増
額
分
を
所
得
税
か
ら

減
額
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
る

た
め
の
経
過
措
置
で
す
。

対
象
者

　

18
年
分
所
得
税
と
19
年
度
市
・

県
民
税
所
得
割
が
課
税
さ
れ
た
方

の
う
ち
、
19
年
分
所
得
税
が
非
課

税
に
な
っ
た
方

※
18
年
分
所
得
税
と
19
年
度
市
・

県
民
税
の
「
課
税
」「
非
課
税
」

は
、
分
離
課
税
分
を
含
め
ず
に

判
定
し
ま
す
（
た
だ
し
、
19
年

分
所
得
税
は
分
離
課
税
を
含

め
て
判
定
）

※
人
的
控
除
（
扶
養
控
除
な
ど
）

以
外
の
控
除
（
医
療
費
控
除
、
社

会
保
険
料
控
除
、
生
命
保
険
料
控
除

な
ど
）
や
税
額
控
除
（
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
な
ど
）
の
申

告
で
19
年
分
所
得
税
が
非
課

税
に
な
っ
た
場
合
は
対
象
外

※
19
・
20
年
度
の
市
・
県
民
税
が

南
あ
わ
じ
市
で
課
税
さ
れ
て

い
る
方
の
う
ち
、
対
象
者
に
は

減
額
申
告
書
を
６
月
末
に
郵

送
し
ま
す
。（
３
月
17
日
ま
で

に
19
年
分
の
所
得
を
申
告
さ

れ
た
方
に
限
る
）

対
象
者
と
な
ら
な
い
方

　

19
年
中
に
死
亡
さ
れ
た
方
、
海

外
へ
転
出
さ
れ
た
方

手
続
方
法

　

19
年
度
の
市
・
県
民
税
が
課

税
さ
れ
た
市
町
村
に
「
19
年
度

分
市
民
税
県
民
税
減
額
申
告
書
」

を
提
出

提
出
先

　

税
務
課
ま
た
は
総
合
窓
口
セ
ン
タ
ー

問
税
務
課
☎
43
・
５
０
２
２

所
得
変
動
に
伴
う
市
・
県
民
税
の
還
付




